ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 382
Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ  № 382 Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

Об организации питания школьников
У

На основании Законом Санкт-Петербурга от 24.09.2008 № 569-95 «О социальном
питании в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга «О внесении изменений в закон
Санкт-Петербурга» Социальный кодекс Санкт-Петербурга» от 23.09.2020 № 421-98,
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2009 года № 873 «О мерах
по реализации Закона Санкт-Петербурга «О социальном питании в Санкт-Петербурге»,
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 247 «О мерах
по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной поддержки по обеспечению
питанием в государственных образовательных учреждениях» Закона Санкт-Петербурга
«Социальный кодекс Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в 2022/2023 учебном году льготным питанием с 01.09.2022
следующие категории обучающихся:

- из многодетных семей,
- тубинфицированных,
- обучающихся по адаптированной образовательной программе,
- из малообеспеченных семей,
- инвалидов,
- страдающие хроническими заболеваниями,
- из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (данные

списки к приказу прилагаются).
2. Назначить Николаеву Зою Юрьевну, бухгалтера, ответственной

за организацию питания в школе и ведение отчётности по питанию.
3. Классным руководителям и воспитателям:
3.1. Закрепить за каждым обучающимся своего класса или группы продленного

дня свое определенное место в столовой во время еды, организовать дежурство
обучающихся в столовой, находиться в столовой во время питания обучающихся класса.

3.2. Организовать ежедневное заполнение заявок на льготное питание в бумажном
виде и электронной системе Глолайм.

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать питание обучающихся,
не охваченных льготным питанием за наличный расчёт. Вопрос об обеспечении
питанием обучающихся

Директор М.Э. Новикова

Приложение
к приказу от 31 августа 2022г. № 225-од

График
Льготного питания в столовой

ГБОУ СОШ № 382 Санкт-Петербурга

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА:

Понедельник 8-45

9-00

-  1-а, 1-6, 1-в, 1-е, 1-д, 1д/доп., 1е/доп.

9-45 -  2-а, 2-6, 2-в, 2-г, 2-д, 3-д

10-40 -  3-а, З-б, 3-в, 4-г

11-45 -  4-а, 4-6, 4 в

Обед:
10.40 -  5-а, 5-6, 5-в
11.45 -  6-а, 6-6, 6-в
12.50 -  6-д, 6-г, 7-а, 7-6, 7-в, 7-г,8-а, 8-6, 8-в, 8-г, 9-а, 9-6, 9-в, 10-а,

13.45
14.20
15.10

10-6,11-а, 11-6, 5-г
-  1-а, 1-6, 1-в, 1-е, 1-д, 1д/доп., le /доп., 2-д
-2-а, 2-6, 2-в, 2-г, 3-д, 3-а, 3-6, 3-в, 4-г
-  4-а, 4-6, 4-в

СУББОТА 8-11кл
11-30

9-45 -15-00
РЕЖИМ РАБОТЫ БУФЕТА:

		2022-09-04T16:04:15+0300
	Маргарита Эдуардовна Новикова